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[㈨⏘ࡢ㒊が [㈇മࡢ㒊が

㸯ࠉබඹ㈨⏘ 㸯ࠉᅛᐃ㈇മ

。1) ᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ 。1) ᆅ᪉മ 69,014,437

ձ⏕ά࣭ࣛࣇࣥ࢖ᅜᅵಖ඲ 122,890,072 。2) 㛗ᮇᮍᡶ㔠

ղᩍ⫱ 46,305,403 ձ≀௳ࡢ㉎ධ➼

ճ⚟♴ 3,329,551 ղമົಖドཪࡣᦆኻ⿵ൾ

մ⎔ቃ⾨⏕ 4,798,967 ճࡢࡑ௚

յ⏘ᴗ᣺⯆ 5,516,193 㛗ᮇᮍᡶ㔠ィ 357,084

նᾘ㜵 3,585,600 。3) ㏥⫋ᡭᙜᘬᙜ㔠 9,491,661

շ⥲ົ 22,161,331 。4) ᦆኻ⿵ൾ➼ᘬᙜ㔠 1,650

᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ィ 208,587,117 。5) ௚఍ィ㛗ᮇ೉ධ㔠 825,000

。2) ኎༷ྍ⬟㈨⏘ 681,200 ᅛᐃ㈇മྜィ 79,689,832

බඹ㈨⏘ྜィ 209,268,317

㸰ࠉὶື㈇മ

㸰ࠉᢞ㈨➼ 。1) ⩣ᖺᗘൾ㑏ணᐃᆅ᪉മ 8,172,791

。1) ᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠 。2) ▷ᮇ೉ධ㔠㸦⩣ᖺᗘ⧞ୖ඘⏝㔠㸧 0

ձᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠 9,735,290 。3) ᮍᡶ㔠 51,012

ղᢞ㈨ᦆኻᘬᙜ㔠 0 。4) ⩣ᖺᗘᨭᡶணᐃ㏥⫋ᡭᙜ 1,062,534

ᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠ィ 9,735,290 。5) ㈹୚ᘬᙜ㔠 777,481

。2) ㈚௜㔠 0 。6) ௚఍ィ೉ධ㔠 75,000

。3) ᇶ㔠➼ ὶື㈇മྜィ 10,138,818

ձ㏥⫋ᡭᙜ┠ⓗᇶ㔠 0

ղࡢࡑ௚≉ᐃ┠ⓗᇶ㔠 2,877,173 ㈇ࠉࠉമࠉࠉྜࠉࠉィ 89,828,650

ճᅵᆅ㛤Ⓨᇶ㔠 0

մࡢࡑ௚ᐃ㢠㐠⏝ᇶ㔠 0

յ㏥⫋ᡭᙜ⤌ྜ✚❧㔠 0 [⣧㈨⏘ࡢ㒊が

ᇶ㔠➼ィ 2,877,173 㸯ࠉබඹ㈨⏘➼ᩚഛᅜᗓ⿵ຓ㔠➼ 32,625,954

。4) 㛗ᮇᘏ⁫മᶒ 832,466

。5) ᅇ཰୙⬟ぢ㎸㢠 169,816 ڹ 㸰ࠉබඹ㈨⏘➼ᩚഛ୍⯡㈈※➼ 150,311,567

ᢞ㈨➼ྜィ 13,275,113

㸱ࡢࡑࠉ௚୍⯡㈈※➼ 46,465,417 ڹ

㸱ࠉὶື㈨⏘

。1) ⌧㔠㡸㔠 㸲ࠉ㈨⏘ホ౯ᕪ㢠 696,440

ձ㈈ᨻㄪᩚᇶ㔠 2,837,778

ղῶമᇶ㔠 679,373 ⣧ࠉ ㈨ࠉྜ ࠉ⏘ ࠉ ィ 137,168,544

ճṓィ⌧㔠 679,165

⌧㔠㡸㔠ィ 4,196,316

。2) ᮍ཰㔠

ձᆅ᪉⛯ 248,092

ղࡢࡑ௚ 76,239

ճᅇ཰୙⬟ぢ㎸㢠 66,883 ڹ

ᮍ཰㔠ィ 257,448

ὶື㈨⏘ྜィ 4,453,764

㈨ࠉࠉྜࠉࠉ⏘ࠉࠉィ 226,997,194 ㈇ മ ࣭ ⣧ ㈨ ⏘ ྜ ィ 226,997,194

ͤ㸯ࠉ௚ᅋయཬࡧẸ㛫ࡢ࡬ᨭฟ㔠ࡾࡼ࡟ᙧᡂࡓࢀࡉ㈨⏘ ձ⏕ά࣭ࣛࣇࣥ࢖ᅜᅵಖ඲ ༓෇

ղᩍ⫱ ༓෇

ճ⚟♴ ༓෇

մ⎔ቃ⾨⏕ ༓෇

յ⏘ᴗ᣺⯆ ༓෇

նᾘ㜵 ༓෇

շ⥲ົ ༓෇

ィ ༓෇

※㈈ࡓࢀࡉ඘ᙜ࡟ᨭฟ㔠ࡢୖࠉ ձᅜᗓ⿵ຓ㔠➼ ༓෇

ղᆅ᪉മ ༓෇

ճ୍⯡㈈※➼ ༓෇

ィ ༓෇

ͤ㸰ࠉമົ㈇ᢸ⾜Ⅽ࡟㛵ࡿࡍ᝟ሗ ձ≀௳ࡢ㉎ධ➼ ༓෇

ղമົಖドཪࡣᦆኻ⿵ൾ ༓෇

㸦ࡕ࠺ඹྠⓎ⾜ᆅ᪉മ࡟ಀࡢࡶࡿ ༓෇㸧

ճࡢࡑ௚ ༓෇
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ͤ㸱ࠉᆅ᪉മṧ㧗㸦⩣ᖺᗘൾ㑏ணᐃ㢠ࡴྵࢆ㸧39,003,241ࡕ࠺ࡢ༓෇ࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟ൾ㑏᫬࡟ᆅ᪉஺௜⛯ࡢ⟬ᐃࡢᇶ♏ࡀ࡜ࡇࡿࢀࡲྵ࡟ぢ㎸ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡿ࠸࡚ࢀࡲ

ͤ㸲ࠉᬑ㏻఍ィࡢᑗ᮶㈇ᢸ࡟㛵ࡿࡍ᝟ሗ

㡯┠

ᑗ᮶㈇ᢸ㢠ࡢᬑ㏻఍ィࠉ 132,319,079 ༓෇

ᬑ㏻఍ィᆅ᪉മṧ㧗ࠉෆヂが]ࠉ 77,187,228 ༓෇ 77,187,228 ༓෇

മົ㈇ᢸ⾜Ⅽᨭฟணᐃ㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 379,553 ༓෇ 408,096 ༓෇ ༓෇

බႠ஦ᴗᆅ᪉മ㈇ᢸぢ㎸㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 37,563,395 ༓෇ ༓෇

㒊஦ົ⤌ྜ➼ᆅ᪉മ㈇ᢸぢ㎸㢠୍ࠉࠉࠉࠉࠉ 6,971,143 ༓෇ ༓෇

㏥⫋ᡭᙜ㈇ᢸぢ㎸㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 10,216,110 ༓෇ 10,216,110 ༓෇

മົ㈇ᢸぢ㎸㢠➼࣮ࢱࢡࢭ୕➨ࠉࠉࠉࠉࠉ 1,650 ༓෇ 1650 ༓෇ ༓෇

㐃⤖ᐇ㉁㉥Ꮠ㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 0 ༓෇

㒊஦ົ⤌ྜ➼ᐇ㉁㉥Ꮠ㈇ᢸ㢠୍ࠉࠉࠉࠉࠉ 0 ༓෇

⏘ᇶ㔠➼ᑗ᮶㈇ᢸ㍍ῶ㈨ࠉ 104,419,374 ༓෇

ᆅ᪉മൾ㑏㢠➼඘ᙜᇶ㔠ṧ㧗ࠉෆヂが]ࠉ 8,005,612 ༓෇

ᆅ᪉മൾ㑏㢠➼඘ᙜṓධぢ㎸㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 14,543,410 ༓෇

ᆅ᪉മൾ㑏㢠➼඘ᙜ஺௜⛯ぢ㎸㢠ࠉࠉࠉࠉࠉ 81,870,352 ༓෇

㈇മ࡞ᐇ㉁ⓗࡁ࡭ࡍᑗ᮶㈇ᢸࡀᕪᘬ)ᬑ㏻఍ィ。ࠉ 27,899,705 ༓෇

ͤ㸳ࠉ᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ࠊࡕ࠺ࡢᅵᆅ121,963,488ࡣ༓෇࡛ࠊࡓࡲࠋࡍ᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ࡢῶ౯ൾ༷⣼ィ㢠97,121,922ࡣ༓෇࡛ࠋࡍ
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ᖹᡂ26ᖺᗘ ᖹᡂ25ᖺᗘ ๓ᖺᗘẚ㍑ ᖹᡂ26ᖺᗘ ᖹᡂ25ᖺᗘ ๓ᖺᗘẚ㍑

[㈨⏘ࡢ㒊が [㈇മࡢ㒊が

㸯ࠉබඹ㈨⏘ 㸯ࠉᅛᐃ㈇മ

。1) ᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ 。1) ᆅ᪉മ 69,014,437 71,672,628 2,658,191 ڹ

ձ⏕ά࣭ࣛࣇࣥ࢖ᅜᅵಖ඲ 122,890,072 123,740,920 850,848 ڹ 。2) 㛗ᮇᮍᡶ㔠

ղᩍ⫱ 46,305,403 44,912,808 1,392,595 ձ≀௳ࡢ㉎ධ➼ 0 0 0

ճ⚟♴ 3,329,551 3,287,958 41,593 ղമົಖドཪࡣᦆኻ⿵ൾ 0 0 0

մ⎔ቃ⾨⏕ 4,798,967 4,955,424 156,457 ڹ ճࡢࡑ௚ 357,084 408,096 51,012 ڹ

յ⏘ᴗ᣺⯆ 5,516,193 5,781,080 264,887 ڹ 㛗ᮇᮍᡶ㔠ィ 357,084 408,096 51,012 ڹ

նᾘ㜵 3,585,600 3,482,011 103,589 。3) ㏥⫋ᡭᙜᘬᙜ㔠 9,491,661 10,437,427 945,766 ڹ

շ⥲ົ 22,161,331 22,823,591 662,260 ڹ 。4) ᦆኻ⿵ൾ➼ᘬᙜ㔠 1,650 5,670 4,020 ڹ

᭷ᙧᅛᐃ㈨⏘ィ 208,587,117 208,983,792 396,675 ڹ 。5) ௚఍ィ㛗ᮇ೉ධ㔠 825,000 900,000 75,000 ڹ

。2) ኎༷ྍ⬟㈨⏘ 681,200 858,322 177,122 ڹ

ᅛᐃ㈇മྜィ 79,689,832 83,423,821 3,733,989 ڹ

බඹ㈨⏘ྜィ 209,268,317 209,842,114 573,797 ڹ

㸰ࠉὶື㈇മ

㸰ࠉᢞ㈨➼ 。1) ⩣ᖺᗘൾ㑏ணᐃᆅ᪉മ 8,172,791 8,525,738 352,947 ڹ

。1) ᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠 0 0 0

ձᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠 9,735,290 9,261,998 473,292 。3) ᮍᡶ㔠 51,012 51,012 0

ղᢞ㈨ᦆኻᘬᙜ㔠 0 13,468 ڹ 13,468 。4) ⩣ᖺᗘᨭᡶணᐃ㏥⫋ᡭᙜ 1,062,534 779,362 283,172

ᢞ㈨ཬࡧฟ㈨㔠ィ 9,735,290 9,248,530 486,760 。5) ㈹୚ᘬᙜ㔠 777,481 754,968 22,513

。2) ㈚௜㔠 0 0 0 。6)௚఍ィ೉ධ㔠 75,000 75,000 0

。3) ᇶ㔠➼

ձ㏥⫋ᡭᙜ┠ⓗᇶ㔠 0 0 0 ὶື㈇മྜィ 10,138,818 10,186,080 47,262 ڹ

ղࡢࡑ௚≉ᐃ┠ⓗᇶ㔠 2,877,173 3,561,732 684,559 ڹ

ճᅵᆅ㛤Ⓨᇶ㔠 0 0 0 ㈇ࠉࠉമࠉࠉྜࠉࠉィ 89,828,650 93,609,901 3,781,251 ڹ

մࡢࡑ௚ᐃ㢠㐠⏝ᇶ㔠 0 0 0

յ㏥⫋ᡭᙜ⤌ྜ✚❧㔠 0 0 0 [⣧㈨⏘ࡢ㒊が

ᇶ㔠➼ィ 2,877,173 3,561,732 684,559 ڹ

。4) 㛗ᮇᘏ⁫മᶒ 832,466 947,584 115,118 ڹ 㸯ࠉබඹ㈨⏘➼ᩚഛᅜᗓ⿵ຓ㔠➼ 32,625,954 31,984,693 641,261

。5) ᅇ཰୙⬟ぢ㎸㢠 169,816 ڹ 193,519 ڹ 23,703

㸰ࠉබඹ㈨⏘➼ᩚഛ୍⯡㈈※➼ 150,311,567 148,146,575 2,164,992

ᢞ㈨➼ྜィ 13,275,113 13,564,327 289,214 ڹ

㸱ࡢࡑࠉ௚୍⯡㈈※➼ 46,465,417 ڹ 46,708,677 ڹ 243,260

㸱ࠉὶື㈨⏘

。1) ⌧㔠㡸㔠 㸲ࠉ㈨⏘ホ౯ᕪ㢠 696,440 245,987 450,453

ձ㈈ᨻㄪᩚᇶ㔠 2,837,778 2,832,386 5,392

ղῶമᇶ㔠 679,373 628,037 51,336

ճṓィ⌧㔠 679,165 149,370 529,795 ⣧ࠉ ㈨ࠉྜ ࠉ⏘ ࠉ ィ 137,168,544 133,668,578 3,499,966

⌧㔠㡸㔠ィ 4,196,316 3,609,793 586,523

。2) ᮍ཰㔠

ձᆅ᪉⛯ 248,092 268,749 20,657 ڹ

ղࡢࡑ௚ 76,239 86,135 9,896 ڹ

ճᅇ཰୙⬟ぢ㎸㢠 66,883 ڹ 92,639 ڹ 25,756

ᮍ཰㔠ィ 257,448 262,245 4,797 ڹ

ὶື㈨⏘ྜィ 4,453,764 3,872,038 581,726

㈨ࠉࠉྜࠉࠉ⏘ࠉࠉィ 226,997,194 227,278,479 281,285 ڹ ㈇ മ ࣭ ⣧ ㈨ ⏘ ྜ ィ 226,997,194 227,278,479 281,285 ڹ

㈚೉ᑐ↷⾲㸦๓ᖺᗘẚ㍑㸧

೉ࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉ᪉ ㈚ࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉ᪉

。2) ▷ᮇ೉ධ㔠
   㸦⩣ᖺᗘ⧞ୖ඘⏝㔠㸧

㻌㻟



行政コスト計算書
自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 10,276,318 16.1% 795,224 2,566,285 2,392,186 712,777 288,321 1,237,765 1,881,819 401,941 0

（２）退職手当引当金繰入等 221,600 0.3% 17,189 55,867 54,434 16,067 6,175 30,739 39,465 1,665 0

１ （３）賞与引当金繰入額 777,481 1.2% 65,726 178,376 184,750 49,910 19,308 101,206 152,232 25,973 0

小　　計 11,275,399 17.7% 878,139 2,800,528 2,631,370 778,754 313,804 1,369,710 2,073,516 429,579 0

（１）物件費 7,135,559 11.2% 322,116 1,649,995 854,681 2,412,239 270,182 143,904 1,467,235 15,207 0

（２）維持補修費 579,057 0.9% 171,071 166,160 32,052 66,808 50,435 9,691 82,840 0

（３）減価償却費 4,268,576 6.7% 1,681,626 1,137,209 77,037 186,716 302,377 137,551 746,060

小　　計 11,983,192 18.8% 2,174,813 2,953,364 963,770 2,665,763 622,994 291,146 2,296,135 15,207 0

（１）社会保障給付 24,002,021 37.7% 461,141 23,535,247 5,633

（２）補助金等 4,429,842 7.0% 7,744 163,133 690,634 2,535,399 591,272 60,758 379,171 1,731 0

３ （３）他会計等への支出額 10,103,570 15.9% 2,294,282 0 6,474,154 1,335,134 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

673,874 1.1% 454,691 4,080 135,777 0 15,802 29,711 33,813 0

小　　計 39,209,307 61.6% 2,756,717 628,354 30,835,812 3,876,166 607,074 90,469 412,984 1,731 0

２

（１）支払利息 1,192,009 1.9% 1,192,009

（２）回収不能見込計上額 63,192 0.1% 63,192

（３）その他行政コスト △ 51,012 -0.1% 0 △ 51,012

小　　計 1,204,189 1.9% 0 0 0 0 0 0 0 0 1,192,009 63,192 △ 51,012

63,672,087 5,809,669 6,382,246 34,430,952 7,320,683 1,543,872 1,751,325 4,782,635 446,517 1,192,009 63,192 △ 51,012

（　構　成　比　率　） 9.1% 10.0% 54.1% 11.5% 2.4% 2.8% 7.5% 0.7% 1.9% 0.1% -0.1%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 1,353,085 66,332 182,433 280,389 295,996 26,818 2,507 73,142 0 0 0 425,468

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 868,667 8,988 34,267 801,423 397 4,554 0 902 0 0 0 18,136

2,221,752 75,320 216,700 1,081,812 296,393 31,372 2,507 74,044 0 0 0 443,604

3.49% 1.3% 3.4% 3.1% 4.0% 2.0% 0.1% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0%

61,450,335 5,734,349 6,165,546 33,349,140 7,024,290 1,512,500 1,748,818 4,708,591 446,517 1,192,009 63,192 △ 51,012 △ 443,604

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

受 益 者 負 担 率 （ ｄ ／ ａ ）

（差引）純経常行政コスト ａ－
ｄ
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率） 総　　額 （構成比率） 総　　額 （構成比率）

（１）人件費 10,276,318 16.1% 10,117,308 15.9% 159,010 0.2%

（２）退職手当引当金繰入等 221,600 0.3% 906,985 1.4% △ 685,385 -1.1%

１ （３）賞与引当金繰入額 777,481 1.2% 754,968 1.2% 22,513 0.0%

小　　計 11,275,399 17.7% 11,779,261 18.6% △ 503,862 -4.3%

（１）物件費 7,135,559 11.2% 6,744,589 10.6% 390,970 0.6%

（２）維持補修費 579,057 0.9% 478,799 0.8% 100,258 0.2%

（３）減価償却費 4,268,576 6.7% 4,192,832 6.6% 75,744 0.1%

小　　計 11,983,192 18.8% 11,416,220 18.0% 566,972 5.0%

（１）社会保障給付 24,002,021 37.7% 22,570,519 35.6% 1,431,502 2.1%

（２）補助金等 4,429,842 7.0% 4,856,802 7.7% △ 426,960 -0.7%

３ （３）他会計等への支出額 10,103,570 15.9% 9,948,728 15.7% 154,842 0.2%

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

673,874 1.1% 1,505,488 2.4% △ 831,614 -1.3%

小　　計 39,209,307 61.6% 38,881,537 61.3% 327,770 0.8%

（１）支払利息 1,192,009 1.9% 1,323,283 2.1% △ 131,274 -0.2%

（２）回収不能見込計上額 63,192 0.1% 86,111 0.1% △ 22,919 0.0%

（３）その他行政コスト △ 51,012 -0.1% △ 51,012 -0.1% 0 0.0%

小　　計 1,204,189 1.9% 1,358,382 2.1% △ 154,193 -11.4%

63,672,087 63,435,400 236,687

（　構　成　比　率　）

　【経常収益】

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 1,353,085 1,439,417 △ 86,332

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 868,667 852,419 16,248

2,221,752 2,291,836 △ 70,084

3.49% 3.61% -0.12%

61,450,335 61,143,564 306,771

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

受 益 者 負 担 率 （ ｄ ／ ａ ）

（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

行政コスト計算書（前年度比較）

平成26年度 平成25年度 前年度比較

２

４
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国府補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 133,668,578 31,984,693 148,146,575 △ 46,708,677 245,987

純経常行政コスト △ 61,450,335 △ 61,450,335

一般財源

地方税 24,395,176 24,395,176

地方交付税 14,097,716 14,097,716

その他行政コスト充当財源 5,337,116 5,337,116

補助金等受入 20,609,661 1,441,673 19,167,988

臨時損益

災害復旧事業費 △ 41,088 △ 41,088

公共資産除売却損益 102,917 102,917

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 △ 1,650 △ 1,650

純資産変動計算書
自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日

損失補償等引当金繰入等 △ 1,650 △ 1,650

科目振替

公共資産整備への財源投入 229,295 △ 229,295

公共資産処分による財源増 0 △ 50,000 50,000 0

貸付金・出資金等への財源投入 704,241 △ 704,241

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 917,731 917,731

減価償却による財源増 △ 800,412 △ 3,468,164 4,268,576

地方債償還等に伴う財源振替 5,725,525 △ 5,725,525

資産評価替えによる変動額 450,453 450,453

無償受贈資産受入 0

その他 0 △ 58,174 58,174

期末純資産残高 137,168,544 32,625,954 150,311,567 △ 46,465,417 696,440
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国府補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国府補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

41,770

4,552

2,828,498

3,085,506

673,874

132,277

3,891,657

1,049,276

1,732,900

3,754,900

728,932

3,587,711

69,744,191

12,346,114

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

24,474,350

14,097,716

19,560,385

1,248,105

843,152

1,448,940

24,002,021

4,378,830

1,192,009

8,154,033

620,145

57,398,077

資金収支計算書
自　平成26年4月  1日

至　平成27年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

11,915,480

7,135,559

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出（長期借入金返済額）

支 出 合 計

国府補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OKOKOKOK

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成26年度における一時借入金の借入限度額は5,000,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は7,765千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

千円
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債元利償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支 千円

56,728
4,781,905

679,165

72,881,541
5,527,600

0
72,351,746
9,722,982

116,135

308,852

△ 10,753,160

0

529,795

149,370

11,062,012

0

0

0

39,800

152,917

0

139,361

0

2,332,901

8,538,738

51,012

2,828,498

△ 1,063,159

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0
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（単位：千円）

１ 経 常 的 収 支 の 部 平成26年度 平成25年度 前年度比較

人件費 11,915,480 12,028,532 △ 113,052

物件費 7,135,559 6,744,589 390,970

社会保障給付 24,002,021 22,570,519 1,431,502

補助金等 4,378,830 4,805,790 △ 426,960

支払利息 1,192,009 1,323,283 △ 131,274

他会計等への事務費等充当財源繰出支出 8,154,033 7,890,326 263,707

その他支出 620,145 490,499 129,646

支 出 合 計 57,398,077 55,853,538 1,544,539

地方税 24,474,350 24,436,181 38,169

地方交付税 14,097,716 13,993,596 104,120

国府補助金等 19,560,385 17,780,520 1,779,865

使用料・手数料 1,248,105 1,315,615 △ 67,510

分担金・負担金・寄附金 843,152 818,142 25,010

諸収入 1,448,940 1,071,133 377,807

地方債発行額 3,754,900 3,646,200 108,700

基金取崩額 728,932 1,795,879 △ 1,066,947

その他収入 3,587,711 3,245,585 342,126

収 入 合 計 69,744,191 68,102,851 1,641,340

経 常 的 収 支 額 12,346,114 12,249,313 96,801

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部 平成26年度 平成25年度 前年度比較

公共資産整備支出 3,085,506 3,349,450 △ 263,944

公共資産整備補助金等支出 673,874 1,505,488 △ 831,614

他会計等への建設費充当財源繰出支出 132,277 209,371 △ 77,094

支 出 合 計 3,891,657 5,064,309 △ 1,172,652

国府補助金等 1,049,276 1,836,907 △ 787,631

地方債発行額 1,732,900 2,209,500 △ 476,600

基金取崩額 41,770 73,382 △ 31,612

その他収入 4,552 6,143 △ 1,591

収 入 合 計 2,828,498 4,125,932 △ 1,297,434

公 共 資 産 整 備 収 支 額 △ 1,063,159 △ 938,377 △ 124,782

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部 平成26年度 平成25年度 前年度比較

投資及び出資金 0 0 0

貸付金 0 15,000 △ 15,000

基金積立額 139,361 652,006 △ 512,645

定額運用基金への繰出支出 0 299,605 △ 299,605

他会計等への公債費充当財源繰出支出 2,332,901 2,378,678 △ 45,777

地方債償還額 8,538,738 8,562,512 △ 23,774

長期未払金支払支出（長期借入金返済額） 51,012 51,012 0

支 出 合 計 11,062,012 11,958,813 △ 896,801

国府補助金等 0 0 0

貸付金回収額 0 15,000 △ 15,000

基金取崩額 0 0 0

地方債発行額 39,800 82,200 △ 42,400

公共資産等売却収入 152,917 112,313 40,604

その他収入 116,135 145,146 △ 29,011

収 入 合 計 308,852 354,659 △ 45,807

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額 △ 10,753,160 △ 11,604,154 850,994

翌年度繰上充用金増減額 0 0 0

当年度歳計現金増減額 529,795 △ 293,218 823,013

期首歳計現金残高 149,370 442,588 △ 293,218

期末歳計現金残高 679,165 149,370 529,795

資金収支計算書（前年度比較）

8


